

Vägbelysning på enskilda vägar – Petäjärvi och Mosabacka väglag

Kommunaltekniska nämnden 23.05.2019 § 5
110/08.01.04/2019

Beredare

Elina Kasteenpohja, kansliingenjör, elina.kasteenpohja@kirkkonummi.fi

Väglagen för Petäjärvi (KTJ-beteckning 000-2007-K20044) och Mosabacka (KTJ-beteckning 000-2005-K1033) anhåller om att Kyrkslätts kommun även i fortsättningen sköter upprätthållandet och underhållet av vägbelysningen såsom hittills.

Väglagets motiveringar till att belysningen ska förbli på kommunens ansvar:

1. Under de mörka perioderna om hösten är vägbelysning nödvändig, då skoleleverna går till bussarna för vidaretransport. Petäjärvivägen är 2700 meter lång och Mosabackavägen 1160 meter.
2. Trafiken har ökat väldigt på Petäjärvivägen och Mosabackavägen. I slutet av Petäjärvivägen finns ca 60 hästar och dessutom finns ett stall med 30 hästar på Mosabackavägen. Dessutom använder ryttarna från byns område också Petäjärvivägen och Mosabackavägen då de förflyttar sig ut i terrängen.
3. Den här trafiken till stallen omfattar ca 90*2*365 körvändor enbart då hästarnas ägare kommer för att sköta och motionera sin häst dagligen, alltså ca 65 700 körvändor på våra vägar under året. Därtill tillkommer hötransporter, transport av torrströ, borttransport av gödsel, hovslagarbesök, veterinärbesök o.s.v. Skötsel och motion av hästarna sker oavsett före och belysning. Det är klart att skolelevernas säkerhet har försämrats.
4. Vi föreslår att kommunen med det snaraste byter ut de gamla högtrycksnatriumlamporna till ledlampor som sparar ström både på Petäjärvivägen och Mosabackavägen, varvid driftskostnaderna sjunker avsevärt.
5. Tiden då belysningen skulle vara i bruk kunde vara från dagen så skolorna börjar till vårdagjämningen 23.3 varje år.

Petäjärvivägen och Mosabackavägen ligger i Kylmäla by, vägbelysningen för båda vägarna ligger bakom samma anslutningscentral.

Allmänt

På området gäller generalplanen 2020.
Petäjärvis väglag omfattar Petäjärvivägen och Falklampivägen.
På båda väglagens område finns två lovliga häststall.

Utlåtanden

På väglagens område finns inget rekreationsområde, ingen skola och inget daghem som upprätthålls av kommunen.

Vägbelysning är inte nödvändig med tanke på kommunens allmänna funktioner, utan belysningen betjänar väglagens delägare. Väglagen ansvarar för vägbelysningens tekniska nivå och att byta ut armaturerna.

Väglagen ansvarar i enlighet med lagen om enskilda vägar för väghållningen och på så sätt för vägens säkerhet i fråga om alla väganvändare. Bedömning av skolvägarnas säkerhet görs alltid från fall till fall.

Sporadisk ridning med stöd av allemansrätten är tillåten även på enskilda vägar. Om stallen som är delägare i väglaget använder vägen regelbundet, ska detta beaktas i fråga om delägarnas vägenheter och vägavgifter. Utomstående ryttare som regelbundet rör sig på vägen beaktas genom användaravgifter.

Föredragande	Sektordirektören för kommunaltekniska sektorn
Beslutsförslag	Kommunaltekniska nämnden beslutar att kommunen inte tar över upprätthållandet och underhållet av Petäjärvi och Mosabacka väglags vägbelysning.
Beslut	Kommunaltekniska nämnden beslutade i enlighet med beslutsförslaget.